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ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в Положение о порядке исчисления 
и уплаты в бюджет налога на сверхприбыль на природный газ

Министр финансов

г. Ташкент,
« (7?^"» J J j%P/TUX 2019 года,

№ 9 9

Председатель Государственного 
налогового комитета

г. Ташкент,
«j9Sj>  л л а р п гд  2019 года, 

№ $LPW-W.

В соответствии с Налоговым кодексом Республики Узбекистан, статьей 7 Закона 
Республики Узбекистан «О государственной налоговой службе» и постановлением 
Президента Республики Узбекистан от 26 декабря 2018 года № ПП-4086 «О прогнозе 
основных макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета 
Республики Узбекистан на 2019 год и бюджетных ориентиров на 2020-2021 годы» 
Министерство финансов и Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан 
постановляют:

1. Внести изменения в Положение о порядке исчисления и уплаты в бюджет налога 
на сверхприбыль на природный газ, утвержденное постановлением Министерства 
финансов и Государственного налогового комитета Республики Узбекистан от 10 февраля 
2009 года № № 21, 2009-10 (per. № 1909 от 24 февраля 2009 года) (Собрание 
законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 9, ст. 98) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

НБДЗ: № 10/19/1909-5/2936 
от 15.04.2019 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Министерства финансов 
и Государственного налогового комитета 

Республики Узбекистан 
от 25 марта 2019 года №№ 44, 2019-22

Изменении, вносимые в Положение о порядке исчисления и уплаты 
в бюджет налога на сверхприбыль на природный газ

1. Абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«чистая сверхприбыль -  сумма сверхприбыли за отчетный период за вычетом налога 

за пользование недрами в доле, приходящейся на сверхприбыль.».
2. В пункте 15 слова «Министерством экономики» заменить словами 

«Министерством экономики и промышленности».
3. Строку 060 приложения изложить в следующей зед акции:
Налог за пользование недрами при ставке 

%, в доле приходящейся на 
сверхприбыль (стр. 050 х %)

060 долл.
США
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